
Pagina 1/1

COMUNE DI BELPASSO
PROVINCIA DI CATANIA

Ordinanza n° 34 del 27/02/2025

Ufficio proponente: SINDACO

OGGETTO: CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI CITTADINI DI OGNI ORDINE E 
GRADO PER LE GIORNATE DEL 3 E 4 MARZO 2025

  IL SINDACO

IL SINDACO

PREMESSO che dal 2 al 4 Marzo 2025 si svolgerà il Carnevale a Belpasso;

CONSIDERATO che il giorno 4 Marzo 2025 si svolgerà la giornata finale del Carnevale, per le 
vie del centro cittadino, che vedrà la partecipazione anche degli alunni delle scuole della città;
 
CONSIDERATO che sin dalla mattina del 3 Marzo 2025, si rende necessario lo sgombero delle 
strade interessate dalle sfilate per renderle idonee al passaggio dei carri e dei gruppi partecipanti;

RITENUTO che per garantire l’ordine e la sicurezza urbana e stradale, nonché lo svolgimento 
ottimale della manifestazione, per ridurre gli spostamenti ed evitare il congestionamento del traffico 
veicolare e prevenire inconvenienti e rischi per la pubblica incolumità, risulta opportuno ed urgente 
prevedere sin d’ora la chiusura dei plessi scolastici cittadini di ogni ordine e grado per le giornate 
del 3 e 4 Marzo 2025;

VISTA l’eccezionalità dell’evento e sentito il Comandante della Polizia Municipale;
VISTO l’articolo 54 del Decreto Legislativo n.267/2000;

ORDINA

Per i motivi in premessa la chiusura dei plessi scolastici cittadini di ogni ordine e grado per le 
giornate del 3 e 4 Marzo 2025.

Notificare la presente ai dirigenti dei plessi scolastici a mezzo Pec ed ai responsabili dei Settori 
interessati, alla Prefettura, al Comando dei Carabinieri di Belpasso, nonché darne conoscenza a 
mezzo di pubblicazione sul sito internet del Comune.

BELPASSO,   27/02/2025   IL SINDACO
  CARLO CAPUTO / Intesi Group S.p.A.


